
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120700135

135

Nº 229, terça-feira, 7 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.008903/2020-45.
Pregão Nº 59/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.446.347/0005-40 - FORCA ALERTA SEGURANCA E TRANSPORTE DE VA LO R ES
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, de segunda-feira a
domingo, com fornecimento de mão de obra exclusiva, em regime de escala de 12h×36h,
durante 24 horas, para atender às necessidades da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/12/2021 a 09/12/2022. Valor
Total: R$ 7.425.175,32. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.033989/2021-71.
Pregão Nº 63/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.547.708/0001-10 - TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI. Objeto:
Prestação de serviço técnico terceirizado de cinegrafista, diagramador, editor de vídeo,
editor de texto, repórter fotográfico, editor de áudio/operador, auxiliar de serviços
bibliotecários, técnico em manutenção i, designer gráfico e técnico em computação iii para
composição do corpo técnico da diretoria de editoração, comunicação institucional e
produção audiovisual (decav) e do departamento de comunicação social (dcos), da ufs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2022. Valor
Total: R$ 1.511.819,28. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.0408782021 . Objeto: Contratação de prestação de serviços de uma
solução de nuvem integrada de colaboração e produtividade de e-mail da solução
denominada Google Workspace for Education Plus (GWfe), a qual inclui serviços de
treinamento. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXIV da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: para a celebração de contratos de prestação de
serviços com as organizações sociais, qualificadas no âmbito das Declaração de Dispensa
em 19/11/2021. ABEL SMITH MENEZES. Pro-reitor de Administrador. Ratificação em
03/12/2021. VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO. Reitor. Valor Global: R$ 292.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 03.508.097/0001-36 REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP.

(SIDEC - 06/12/2021) 154050-15267-2021NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 22/2018.
Nº Processo: 23113.018977/2017-68.
Concorrência. Nº 15/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.672.793/0001-49 - ART PROJETOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Majoração do valor. Vigência: 13/03/2018 a 06/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 6.145.946,98. Data de Assinatura: 06/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 63/2019.
Nº Processo: 23113.028478/2019-41.
Pregão. Nº 65/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 08.307.120/0001-48 - CETRO RM SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo da vigência por mais 12 meses ou até a assinatura de novo contrato pela UFS ,
prevalecendo o que ocorrer primeiro. Vigência: 19/11/2021 a 18/11/2022. Valor Anual
Estimado do Contrato: R$ 1.988.632,92. Data de Assinatura: 18/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113019993202151. Objeto: Contratação de serviço de
monitoramento de mídia (clipping completo) de sites, blogs, impressos e emissoras de TV
e rádio de todo o Brasil; Sistema de envio de releases, gestão de base e métricas; Mailing
da imprensa com acesso à base atualizada de jornalistas de todo o Brasil; Mensuração de
resultados com relatórios completos e personalizados de valoração da presença da UFS na
mídia, Monitoramento de redes sociais. Descrição completa encontra-se no edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Xv. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00076-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 06/12/2021) 154050-15267-2021NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2021 UASG 154419

Nº Processo: 23101.000339/2016-49. Concorrência nº. 02/2016. Contrato nº 20/2016
Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins Contratada: E J da Rocha - ME.
CNPJ Contratada 03.675.440/0001-37. Objeto: Prorrogação excepcional, por mais 12 (doze)
meses, do prazo do contrato de concessão de uso remunerada da lanchonete n° 01
localizada no Campus Universitário de Palmas/TO; reajuste de preços dos valores do
aluguel e taxa de água e reajuste dos preços dos produtos de venda obrigatória.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 21/06/2021 a 21/06/2022. Valor
Total: R$ 36,80 Data de Assinatura: 21/06/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: HAVANE MARIA BEZERRA DE MELO, CPF:
013.388.614-09. Objeto: serviços de docência na área de ENSINO DE ARTES VISUAIS com
zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos, regimentos e normas
específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 62/2021. Carga Horária: 20
horas semanais. Prazo de Vigência: de 01/12/2021 até 01/04/2022. Data da assinatura:
01/12/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

A UNIVASF torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP
nº 05/2021, tendo como objeto a eventual compra de Vidrarias e itens laboratoriais,
visando suprir demandas de diversos Laboratórios da Univasf, dos Laboratórios de Química,
Biologia e Processos Industriais do IFBA Campus Irecê e do Laboratório de Inspeção de
Alimentos e Bromatologia do 10º Depósito de Suprimento - Exército Brasileiro. Mais
informações disponíveis no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421.

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro Tempore

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2021

A UNIVASF torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP
nº 24/2021, tendo como objeto a eventual compra de Cilindros e Gases Especiais, visando
suprir demandas dos Setores Administrativos e Acadêmicos da Univasf. Mais informações
disponíveis no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421.

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro Tempore

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de Outubro de 2018,
informa que foram registrados 103 (cento e três) diplomas no dia 20 de outubro de 2021,
nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro ADMIN00001 - registros 373;
livro AMINI00001 - registros 92 a 104; livro ANTRO00001 - registros 1 a 6; livro
ARQUE00001 - registros 189; livro CIELI00001 - registros 22 a 24; livro CIENS00001 -
registros 157 a 161; livro CIENL00001 - registros 36 a 39; ECOLO00001 - registros 3; livro
EDUCB00001 - registros 101; livro EDUCL00001 - registros 67 a 70; livro EDULI00001 -
registros 24 a 55; livro ENFER00001 - registros 346 e 347; livro ENGAG00001 - registro 153
e 154; livro ENGCI00001 - registros 335 a 337; livro ENGEP00001 - registros 201 a 204; livro
ENGEM00001 - registros 238 e 239; livro FARMA00001 - registros 318 e 319; livro
MEDIC00001 - registros 21 e 22; livro MEDIV00001 - registros 432 a 434; livro P E DAG 0 0 0 0 1
- registros 124 a 131; livro PSICO00001 - registros 594 a 597.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina/PE, 6 de dezembro de 2021.
SILVANA MARIA CARVALHO DE BRITO

Chefe da Seção de Expedição e Registro de Diploma

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 12/2021, Pregão: 10/2021, Fornecedor Registrado:
02. Total de itens: 03. Valor Total da Ata R$ 70.832,00. Vigência: 22/11/2021 a
22/11/2022

Ata de Registro de Preço: 16/2021, Pregão: 05/2021, Fornecedor Registrado:
04. Total de itens: 84. Valor Total da Ata R$ 123.623,60. Vigência: 30/11/2021 a
30/11/2022

Ata de Registro de Preço: 17/2021, Pregão: 21/2021, Fornecedor Registrado:
01. Total de itens: 01 lote de 02 itens. Valor Total da Ata R$ 21.490,00. Vigência:
01/12/2021 a 01/12/2022.

Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG
154421

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pro Tempore

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114913767202151. Objeto: Aquisição de óleo diesel e gasolina
comum.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00121-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2021) 154051-15268-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.918567/2021. Objeto: Obras civis públicas - construção
execução de reforma com fornecimento total de materiais, sob o regime de empreitada
por preço unitário, necessários à execução da Reforma da Praça das 4 Pilastras, Portal da
Via Alternativa e banheiros do Recanto das Cigarras, situadas no Campus da Universidade
Federal de Viçosa, cidade de Viçosa, Minas Gerais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/12/2021 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário -, - Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-2-
00004-2021. Entrega das Propostas: 22/12/2021 às 14h30. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário -, - Viçosa/MG.

FLAVIA VENTURA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 06/12/2021) 154051-15268-2021NE111111
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 - UASG 154052

Nº Processo: 23114917739202111. Objeto: Eventual aquisição de Herbicida
Glifosato.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/12/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, - Florestal/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154052-5-00111-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 06/12/2021) 154052-15268-2021NE800000

Leticiasantos2011
Realce


